

Konin, 14.04.2025 r.

EP.252.9.2025**(nr wew. WSZ-EP-9/273/2025)**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/
strona internetowa prowadzonego postępowania**Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą „Świadczenie usług transportu gospodarczego oraz materiałów do /ze sterylizacji”, numer postępowania: WSZ-EP-9/2025.**

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.. poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1.

Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

Odpowiedź:

Zgodnie z artykułem 222 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia w dniu składania ofert, nie później jednak niż przed otwarciem ofert.

Pytanie 2.

Prosimy Zamawiającego o informację kto obecnie świadczy usługi transportu.

Odpowiedź:

Aktualnie usługę transportu gospodarczego i materiałów do/ze sterylizacji w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Koninie świadczy Pan Bartosz Szafrąński, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Dambart Bartosz Szafrąński z siedzibą przy ul. Wyzwolenia 3, 62-561 Ślesin.

Pytanie 3.

Prosimy Zamawiającego o informację jaka jest obecna stawka usługi transportu.

Odpowiedź:

Aktualna cena jednostkowa za 1 km wynosi 9,90 zł brutto zarówno za usługę transportu gospodarczego jak i materiałów do/ze sterylizacji.

Pytanie 4.

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. V pkt 10 SWZ „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę i podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób, które wykonują czynności polegające na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465, z późn. zm.). Wymóg dotyczy czynności bezpośrednio związanych z wykonywaniem usług, czyli czynności pracowników polegających na bezpośrednim (fizycznym) wykonywaniu usług opisanych w przedmiocie zamówienia, tj. kierowców realizujących usługi, będące przedmiotem zamówienia (transport).” Z powyższego wynika zatem, że jeżeli wykonywanie ww. zadań nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 Kodeksu pracy, to wykonawcy nie dotyczy wymóg zatrudnienia na umowę o pracę.

Pytanie 5.

W związku z przewidzianym w dokumentacji postępowania prawem opcji, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy zakres realizowany w ramach prawa opcji będzie objęty waloryzacją wynagrodzenia.

Zgodnie z art. 439 ustawy Pzp mechanizm waloryzacji powinien obejmować wszystkie świadczenia przewidziane w umowie, w tym także te objęte prawem opcji, jeżeli wpływają one na koszt realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z par. 4 ust. 4 Ppu „Do prawa opcji stosuje się wszystkie postanowienia przedmiotowej umowy.” Oznacza to, że do prawa opcji mają zastosowanie również postanowienia dotyczące waloryzacji wynagrodzenia przewidziane w par. 8 Ppu, wprowadzone na podstawie art. 439 Pzp.

Prosimy również o doprecyzowanie, czy uruchomienie prawa opcji będzie traktowane jako zmiana umowy w rozumieniu art. 436 ust. 4 pkt 1 lit. b ustawy Pzp, a jeśli tak – które z poniższych przypadków mają zastosowanie w odniesieniu do zakresu objętego opcją:

1. zmiana stawki podatku od towarów i usług (VAT) lub podatku akcyzowego,

2. zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej,
3. zmiana zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub zdrowotnym lub wysokości odpowiednich składek,
4. zmiana zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych (PPK),

Odpowiedź:

Niestety trudno jest się odnieść do tego pytania, ponieważ autor odwołuje się w nim do przepisu, który nie istnieje. Możliwe jest jedynie częściowe odniesienie do pytania tj. do tego „czy uruchomienie prawa opcji będzie traktowane jako zmiana umowy”. Otóż stosowanie prawa opcji nie stanowi zmiany umowy. Powyższe ma potwierdzenie w poglądach wyrażonych w literaturze przedmiotu, gdzie wskazuje się, że:

- „Opcja służy zamawiającemu jako zastrzeżenie jednostronnego uprawnienia do zmiany zakresu świadczenia, które zostało przewidziane w dokumentach zamówienia, w sposób wynikający z warunków zamówienia. Skorzystanie z opcji nie stanowi więc zmiany umowy czy też zawarcia dodatkowej umowy. Modyfikuje jedynie warunki wykonania umowy już zawartej. W zależności od konstrukcji prawnej skorzystanie z prawa opcji następuje poprzez złożenie przez zamawiającego pisemnego oświadczenia woli lub jest efektem niepodejmowania działań przez zamawiającego w toku wykonywania umowy (np. niezłożenie jednostkowych zamówień na wskazaną w umowie część świadczenia, co nie powoduje powstania odpowiedzialności za nienależyte wykonanie umowy).” (Prawo zamówień publicznych. Komentarz: Wydanie II, pod red. Huberta Nowaka, Mateusza Winiarza, Urząd Zamówień Publicznych, Warszawa 2023)
- „Zamawiający ma zatem wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co do minimalnego zakresu określonego w umowie z wykonawcą i uprawnienie rozszerzenia zamówienia w zakresie objętym opcją (...). Prawo opcji zobowiązuje zamawiającego do realizacji zamówienia jedynie w zakresie zadeklarowanym, a poszerzonym o przewidzianą opcję na podstawie jednej umowy kształtującej warunki realizacji opcji. Skorzystanie z prawa opcji nie stanowi więc zmiany umowy, czy też zawarcia dodatkowej umowy na nowych warunkach, ale jest realizacją umowy zawartej w zakresie ustalonym przez nią warunków poprzez złożenie przez zamawiającego pisemnego oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji w określonym przez niego zakresie (...).” (P. Granecki, I. Granecka, Prawo zamówień publicznych. Komentarz. Wyd. 2, Warszawa 2024)

Pytanie 6.

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku wykonywania zadań objętych przedmiotem zamówienia jeżeli wykonywanie tych zadań nie polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku- Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 poz.1320)

Odpowiedź:

Zgodnie z roz. V pkt 10 SWZ „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę i podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób, które wykonują czynności polegające na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974

r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465, z późn. zm.). Wymóg dotyczy czynności bezpośrednio związanych z wykonywaniem usług, czyli czynności pracowników polegających na bezpośrednim (fizycznym) wykonywaniu usług opisanych w przedmiocie zamówienia, tj. kierowców realizujących usługi, będące przedmiotem zamówienia (transport).” Z powyższego wynika zatem, że jeżeli wykonywanie ww. zadań nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 Kodeksu pracy, to wykonawcy nie dotyczy wymóg zatrudnienia na umowę o pracę.

Pytanie 7.

Przesłanki waloryzacji umownej uregulowane w art. 439 ustawy Pzp stanowią prawne narzędzie dostosowania stosunku prawnego w celu przywrócenia stanu równowagi ekonomicznej między stronami umowy o zamówienie publiczne, zachwianego przez określone zdarzenia mogące zaistnieć w trakcie jego wykonywania. Postanowienia umowy ukształtowane przez Zamawiającego, w istotny sposób naruszają ratio legis wprowadzonego przepisu art. 439 ust. 1 pzp, gdyż konstrukcja prawna, jaką Zamawiający wprowadził do umowy, przerzuca wszystkie ryzyka na wykonawców, gdyż założony przez Zamawiającego wzrost poziomu cen materiałów lub kosztów o 7% jest nierealny i niemożliwy do osiągnięcia. W związku z powyższym prosimy o zmianę §8 ust. 1 punkt 1 na:

1) nastąpiła zmiana wskaźnika cen materiałów lub kosztów (średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem) – związanych z realizacją Umowy - ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego za poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.), pod warunkiem, że zmiana ta polega na wzroście bądź spadku wskaźnika o co najmniej 5 % w danym roku w stosunku do roku poprzedniego,

Odpowiedź:

Decyzja co do określenia poziomu wzrostu/spadku wskaźnika należy do Zamawiającego. „Ustawodawca nie przesądził, czy poziom zmian cen ma być określany procentowo, czy kwotowo. Możliwe są zatem obydwie formy. Przykładowo zamawiający określi, o ile procent musi zmienić się cena danych materiałów lub kosztów, aby można było żądać zmiany wynagrodzenia. Ustawodawca nie określił również ani minimalnego, ani maksymalnego poziomu zmiany. Innymi słowy uprawnienie do żądania zmiany wynagrodzenia nie powstanie w przypadku dowolnej zmiany ceny materiałów lub kosztów, a tylko w przypadku osiągnięcia określonego przez zamawiającego w umowie poziomu. Ocena, czy określony przez zamawiającego poziom zmiany cen materiałów lub kosztów uprawniający do wystąpienia z żądaniem zmiany wynagrodzenia jest odpowiedni, musi uwzględniać specyfikę danej branży, uwarunkowania danego zamówienia, jego przedmiot i elementy, które mogą znacząco wpływać na równowagę ekonomiczną stron w toku realizacji zamówienia.”

Pytanie 8.

Czy Zamawiający może podać szacunkową liczbę kilometrów lub przejazdów dla każdego z wyszczególnionych rodzajów transportu (leki, materiały gospodarcze, dezynfekcja, magazyn, transport pracownika, odbiór towarów) w skali miesiąca/roku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie podać szacunkowej liczby kilometrów lub przejazdów dla każdego z wyszczególnionych rodzajów transportu (leki, materiały gospodarcze, dezynfekcja, magazyn, transport pracownika, odbiór towarów) w skali miesiąca/roku. Przejazdy te są nieregularne, a ich liczba uzależniona jest od potrzeb Zamawiającego.

Pytanie 9.

Biorąc pod uwagę określone przedziały czasowe dla transportu materiałów do/ze sterylizacji, czy Wykonawca ma obowiązek zapewnienia dedykowanego pojazdu i kierowcy w tych godzinach, czy usługa może być łączona z innymi zadaniami, o ile mieszczą się w harmonogramie?

Odpowiedź:

Zamawiający w dziale II załącznika nr 2.2. określił zadania Kierowcy, jakie ma wykonać w godzinach wskazanych w dziale III tego załącznika z zastrzeżeniem punktu 4 w dziale III. Zamawiający informuje jednocześnie, że Wykonawca nie może wykonywać zadań związanych z transportem gospodarczym podczas wykonywania zadań związanych usługą transportu do/ze sterylizacji ze względu na wymagania dotyczące pojazdów, jakimi Wykonawca będzie świadczył usługę danego transportu.

Pytanie 10.

W odniesieniu do transportu pracownika Zamawiającego i samodzielnego odbioru towarów, jakie są przewidywane średnie odległości i częstotliwość takich zleceń w skali miesiąca?

Odpowiedź:

W odniesieniu do transportu pracownika Zamawiającego oraz samodzielnego odbioru towarów, Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć średnich odległości i częstotliwości takich zleceń w skali miesiąca. Transporty te są nieregularne i uzależnione od potrzeb Zamawiającego w danym miesiącu.

Pytanie 11.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usług transportowych z wykorzystaniem więcej niż jednego pojazdu spełniającego minimalne wymagania, w celu optymalizacji realizacji zadań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ogranicza Wykonawcy możliwości świadczenia usług transportowych z wykorzystaniem więcej niż jednego pojazdu spełniającego wymagania określone

w załączniku nr 2.1. do SWZ i 2.2. do SWZ. Zamawiający informuje jednocześnie, że do świadczenia usług transportu gospodarczego i materiałów do /ze sterylizacji wystarczy po jednym pojeździe spełniającym wymagania.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający wymaga specyficznego wyposażenia pojazdu poza zamkniętą skrzynią i wymiarami), np. systemów zabezpieczenia ładunku, wind załadowniczych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wyposażenia pojazdu wskazanego w załączniku nr 2.1. do SWZ i 2.2. do SWZ.

Pytanie 13.

Jak będzie wyglądać proces uzgadniania i zlecania transportów w "szczególnych przypadkach" oraz transportu w niedziele (dla sterylizacji)? Kto będzie odpowiedzialny za kontaktowanie się z Wykonawcą?

Odpowiedź:

Zgodnie z §1 ust. 5 zgłoszenie transportu na wezwanie odbywać się będzie telefonicznie przez osobę upoważnioną do kontaktu ze strony Zamawiającego. Zamawiający chcąc ujednolicić zapisy w dokumentach SWZ zmodyfikuje załącznik nr 2.2. dopisując informację o sposobie zgłaszania transportu na wezwanie. Zmodyfikowany Załącznik do SWZ zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 14.

Czy Zamawiający przewiduje jakieś szczególne wymagania dotyczące oznakowania pojazdów Wykonawcy podczas świadczenia usług na terenie szpitala?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy żadnego oznakowania pojazdów, którymi będą świadczone usługi na terenie szpitala i poza nim.

Pytanie 15.

Czy Zamawiający określił limity kilometrów lub inne ograniczenia w zakresie transportu na terenie Konina i powiatu konińskiego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił limitów kilometrów ani nie wprowadził żadnych ograniczeń w zakresie transportu na terenie Konina i powiatu konińskiego.

Pytanie 16.

Czy w przypadku transportu towarów z magazynu do budynku przy ul. Szpitalnej 45, Wykonawca jest odpowiedzialny za wniesienie towaru do określonej lokalizacji wewnątrz budynku, czy tylko za dostarczenie pod wskazany adres?

Odpowiedź:

W przypadku transportu towarów z magazynu do budynku przy ul. Szpitalnej 45, Wykonawca jest odpowiedzialny za dostarczenie pod wskazany adres.

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.